Que, se han recibido dos (2) presupuestos, correspondientes a las firmas F.B. 

CONSTRUCCIONES S.R.L y SOLER CONSTRUCCIONES S.R.L.; 

Que, según el Informe Técnico de preadjudicación, de fecha 10 de septiembre 

del año 2021, siendo el Presupuesto Oficial de PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS VEINTICINCO 

MIL ($ 1.225.000), la oferta de la firma F.B. CONSTRUCCIONES S.R.L., de PESOS UN MILLÓN 

TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS ($ 1.347.500), es 9.96 % mayor al mismo; 

Que, analizadas las propuestas económicas de las empresas oferentes, la 

Dirección General de Compras, sugiere adjudicar la obra a la firma F.B. CONSTRUCCIONES S.R.L., 

por ser la oferta más económica que resulta más conveniente a los intereses municipales, y se

[...]

CONSTRUCCIONES S.R.L., con domicilio real en Avenida Belgrano N° 226, Piso 2 Dpto. 4 de la 

Localidad y Partido de Avellaneda y constituido en la calle Córdoba N° 1.662, de la Localidad de 

Lanús Este, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, por un monto de PESOS UN 

MILLÓN TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS ($ 1.347.500), con un plazo de 

ejecución de treinta (30) días corridos, de conformidad con el Pliego de Bases y Condiciones, 

obrante en la Solicitud de Pedido N° 3-501-110/2021. 

Artículo 2°: El gasto que demande la contratación dispuesta por el Artículo 1° que antecede, se